CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 020/2019

Exmo. Sr.

Neilton da Paz Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno

desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.

André Ferreira Torres, que determine, observadas as cautelas legais, junto à
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços, a Construção de uma
Creche na Sede do Munícipio de Santana do Riacho.

   JUSTIFICATIVA

A construção de uma creche na Sede de Santana do Riacho é uma reivindicação

antiga, que se faz necessária para atender crianças nos primeiros anos de vida, e

dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para

sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade de vida para

as famílias.

Muitas mães não têm onde deixar seus filhos e acabam ficando em casa, sem

poder trabalhar para ajudar na renda da família.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 11 de novembro de 2019.

Maria Isabel Inácio de Lima Rodrigues

Vereadora